
                                                                                                                       P R I J E D L O G 
 
 
 
Na temelju članka 12. stavka 2. Zakona o obvezama i pravima državnih dužnosnika 
(«Narodne novine», br. 101/98., 135/98., 105/99., 25/00., 73/00., 30/01., 59/01., 114/01., 
153/02., 154/02., 163/03., 16/04., 30/04., 105/04., 92/05., 121/05., 135/06., 141/06., 17/07., 
34/07., 107/07., 60/08. i 38/09.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
__________ donijela 
 
 
 

O D L U K U 
 

O VISINI OSNOVICE ZA OBRAČUN PLAĆE DRŽAVNIH DUŽNOSNIKA 
 
 
 
 

I. 
 

Osnovica za obračun plaće državnih dužnosnika utvrđuje se u visini od 4.630,14 kuna bruto i 
primjenjuje se od 1. kolovoza 2009. godine, počevši s plaćom za mjesec kolovoz 2009. 
godine koja će biti isplaćena u mjesecu rujnu 2009. godine. 
 
 

II. 
  
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini osnovice za obračun plaće 
državnih dužnosnika («Narodne novine», br. 40/09.). 
 

III. 
 
Ova Odluka objavit će se u «Narodnim novinama» i stupa na snagu 1. kolovoza 2009. godine.  
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 
 
 
 
                          Predsjednica  
 
             Jadranka Kosor, dipl. iur., v. r. 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e nj e 
 
 
Zakonom o izmjeni Zakona o obvezama i pravima državnih dužnosnika («Narodne novine», 
br. 38/09) izmijenjen je način određivanja osnovice plaće za državne dužnosnike na način da 
osnovicu plaće određuje Vlada Republike Hrvatske posebnom odlukom.  
 
 
Vlada Republike Hrvatske je, kao jednu od antirecesijskih mjera 1. travnja 2009. godine 
donijela Odluku o visini osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika («Narodne novine», 
br.40/09.) kojom je smanjenja osnovica za obračun plaća državnih dužnosnika za 10% u 
odnosu na osnovicu koja se primjenjivala od 1. siječnja 2009. godine.   
 
S obzirom na jačanje negativnih utjecaja globalne krize na hrvatsko gospodarstvo predlaže se  
smanjenje osnovice za obračun plaća državnih dužnosnika za daljnjih 5%.  
 
Stoga je potrebno da Vlada sukladno gore navedenom donese ovu odluku. 
 
 
 


	O D L U K U 
	O b r a z l o ž e nj e 


